

ORDEN DE FORNECIMENTO/NOTA DE EMPENHO Nº: \_\_\_\_\_/202\_\_\_\_

OBJETO: \_\_\_\_\_

CONTRATADA: \_\_\_\_\_

CNPJ: \_\_\_\_\_

GESTOR DA CONTRATAÇÃO OU FISCAL DA CONTRATAÇÃO: \_\_\_\_\_

MATRÍCULA: \_\_\_\_\_

EU, \_\_\_\_\_, matrícula \_\_\_\_\_, ocupante do cargo \_\_\_\_\_, pelo presente termo, DECLARO QUE:

Estou ciente da minha designação para atuar como gestor OU fiscal (indicar conforme o caso);

Estou ciente de que minha substituição poderá ser realizada pela autoridade competente, por razões de conveniência ou interesse público.

Recife, \_\_\_\_ de \_\_\_\_\_ de \_\_\_\_\_.

ASSINATURA DO FISCAL/GESTOR

ANEXO F

QUADRO RESUMO

ITEM DE COTA PRINCIPAL 1								
Item	Código E-Fisco	CATMAT	Produto é detentor de isenção de ICMS	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor unitário máximo	Valor Total
1	4172388	623075	NÃO	COMPRESSA CIRURGICA - EM TECIDO 100% ALGODAO, ABSORVENTE, <span>GRAMATURA MINIMA 35G/M2</span> , USO CIRURGICO,COM 4 CAMADAS SOBREPOSTAS, COR BRANCA,ALCA DE APOIO MEDINDO NO MINIMO 18CM,BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS COM CANTOS ARREDONDADOS,COM LINHA RADIOPACA, <span>MEDINDO 50CM X 45CM,ESTERIL</span> , EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA E LOTE, <span>PACOTE COM 5 UNIDADES</span>  <span>BRUNO AUTORIZOU ENTRAR C/ ULTRA TEXTIL</span>	PC 5 UN	859.145	R\$5,18	R\$ 4.450.371,10  <span>OK</span>

ITEM DE COTA RESERVADA 1								
Item	Código E-Fisco	CATMAT	Produto é detentor de isenção de ICMS	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor unitário máximo	Valor Total
2	4172388	623075	NÃO	COMPRESSA CIRURGICA - EM TECIDO 100% ALGODAO, ABSORVENTE, GRAMATURA MINIMA 35G/M2, USO CIRURGICO, COM 4 CAMADAS SOBREPOSTAS, COR BRANCA,ALCA DE APOIO MEDINDO NO MINIMO 18CM,BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS COM CANTOS ARREDONDADOS,COM LINHA RADIOPACA,MEDINDO 50CM X 45CM,ESTERIL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA E LOTE, PACOTE COM 5 UNIDADES	PC 5 UN	35.797	R\$ 5,18	R\$ 185.428,46

ITEM DE COTA PRINCIPAL 2								
Item	Código E-Fisco	CATMAT	Produto é detentor de isenção de ICMS	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor unitário máximo	Valor Total
3	177865	628249	NÃO	(177865) - COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA - DE ALGODAO PURO E BRANCO, SEM FALHAS OU FIAPOS SOLTOS COM 11 FIOS POR CM QUADRADO, DOBRAS UNIFORMES E PERFEITAS VARIANDO DE 08 DOBRAS, MEDINDO 7,5 CM X 7,5 CM, COM FORMATO QUADRADO, ESTERIL, EMBALADO MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA,PACOTE COM 20 UNIDADES, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO LAUDO ANAL.LABORAT.,DE CUMPRIMENTO DA NBR13843  BRUNO AUTORIZOU ENTRAR C/ ULTRA TEXTIL	PC 10 UN	6.112.246	R\$ 1,14	R\$ 6.967.960,44  OK

ITEM DE COTA RESERVADA 2								
Item	Código E-Fisco	CATMAT	Produto é detentor de isenção de ICMS	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor unitário máximo	Valor Total
4	177865	628249	NÃO	(177865) - COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA - DE ALGODAO PURO E BRANCO, SEM FALHAS OU FIAPOS SOLTOS COM 11 FIOS POR CM QUADRADO, DOBRAS UNIFORMES E PERFEITAS VARIANDO DE 08 DOBRAS, MEDINDO 7,5 CM X 7,5 CM, COM FORMATO QUADRADO, ESTERIL, EMBALADO MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA,PACOTE COM 20 UNIDADES, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO LAUDO ANAL.LABORAT.,DE CUMPRIMENTO DA NBR13843	PC 10 UN	254.676	R\$ 1,14	R\$ 290.330,64

ITEM DE COTA PRINCIPAL 3								
Item	Código E-Fisco	CATMAT	Produto é detentor de isenção de ICMS	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor unitário máximo	Valor Total
5	1818295	369209	NÃO	COMPRESSA CIRURGICA - EM TECIDO 100% ALGODAO, ESTERIL, ABSORVENTE, REUTILIZAVEL, GRAMAT.MIN.35 G/M-, COM 4 CAMADAS SOBREPOSTAS, COR BRANCA, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS COM CANTOS ARREDONDADOS, ALCA DE APOIO MEDINDO NO MINIMO 18CM, USO CIRURGICO, MEDINDO 50CM X 45CM, PACOTE COM 2, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIAIE LOTE.  BRUNO AUTORIZOU ENTRAR C/ ULTRA TEXTIL	PC 2 UN	93.813	R\$ 2,81	R\$ 263.614,53  OK

ITEM DE COTA RESERVADA 3								
Item	Código E-Fisco	CATMAT	Produto é detentor de isenção de ICMS	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor unitário máximo	Valor Total
6	1818295	369209	NÃO	COMPRESSA CIRURGICA - EM TECIDO 100% ALGODAO, ESTERIL, ABSORVENTE, REUTILIZAVEL, GRAMAT.MIN.35 G/M-, COM 4 CAMADAS SOBREPOSTAS, COR BRANCA, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS COM CANTOS ARREDONDADOS, ALCA DE APOIO MEDINDO NO MINIMO 18CM, USO CIRURGICO, MEDINDO 50CM X 45CM, PACOTE COM 2, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIAIE LOTE.	PC 2 UN	4.937	R\$ 2,81	R\$ 13.872,97

ITEM DE COTA EXCLUSIVA 1								
Item	Código E-Fisco	CATMAT	Produto é detentor de isenção de ICMS	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor unitário máximo	Valor Total
	986933	628236		COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA - DE ALGODAO PURO E BRANCO, SEM FALHAS OU FIAPOS SOLTOS 11 FIOS POR CM QUADRADO, DOBRAS UNIFORMES E PERFEITAS VARIANDO DE 08 DOBRAS,SEM FILAMENTO RADIOPACO, MEDINDO 7,5 X 7,5 CM, COM FORMATO QUADRADO, NAO ESTERIL, EMBALADO MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO,EM PACOTE COM 500 UNIDADES, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO LAUDO ANAL.LABORAT DE CUMPRIMENTO DA NBR13843		2.275,00	15,59	R\$ 35.467,25

ITEM DE COTA EXCLUSIVA 2								
Item	Código E-Fisco	CATMAT	Produto é detentor de isenção de ICMS	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor unitário máximo	Valor Total
8	4427602	628269	NÃO	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA - EM FIOS 100% ALGODAO BRANCO,SEM FALHAS, COM 13 FIOS POR CM QUADRADO,3,0 DOBRAS E 8,0 CAMADAS,MEDINDO: 91,0CM X 91,0M,FORMATO TIPO QUEIJO,NAO ESTERIL,EMBALAGEM APROPRIADA,ROTULO N.LOTE, DATA FABRICACAO/VALIDADE E PROCEDENCIA	RL	340,00	R\$ 26,13	R\$ 8.884,20

ANEXO G

MODELO PARECER TÉCNICO

PARECER TÉCNICO XXX

SEI: XXX

Processo nº XXXXXX

1. DO OBJETO

1.1. Formação de Registro de Preços Unificada para o fornecimento eventual de Dispositivos Médicos do tipo COMPRESSAS CIRÚRGICAS E GAZES, visando atender as necessidades dos hospitais e estabelecimentos vinculados à Secretaria Estadual de Saúde de Pernambuco, conforme as condições, especificações, quantidades e exigências contidas nos Estudos Técnicos Preliminares e neste Termo de Referência.

1.2. Custo estimado: R\$12.215.929,59 (doze milhões, duzentos e quinze mil e novecentos e vinte e nove reais e cinquenta e nove centavos).

2. CONSIDERAÇÕES GERAIS

2.1. A presente análise abrange somente requisitos técnicos abordados no Termo de Referência e no Edital apresentado, limitando-se à análise da conformidade do produto ofertado com as especificações exigidas.

2.2. Não foram considerados aspectos jurídicos, tais como, a modalidade de licitação, condições para inexigibilidade ou dispensa de licitação, dentre outros.

2.3. Consideramos como premissa que o requisitante é responsável pela qualidade e veracidade das informações.

2.4. A presente análise foi produzida e gerada no âmbito do Sistema Eletrônico de Informações (SEI) do Governo do Estado de Pernambuco, apresentando garantia de integridade, de autoria e de autenticidade mediante a utilização de assinatura eletrônica. O uso do meio eletrônico para realização do processo administrativo é regulamentado pelo Decreto Estadual Nº 45.157 de 23 de outubro de 2017. De forma, essa Agência não está utilizando carimbos, selos ou vistos nos processos físicos, em que sejam solicitadas análise e emissão de Parecer Técnico Conclusivo.

2.5. A análise foi construída de acordo com documentos, integrantes do processo eletrônico, digitalizados de acordo com documentos físicos originais protocolados nesta Agência ou documentos nato-digitais recepcionados até a data de emissão desse parecer.

3. CONSIDERAÇÕES TÉCNICAS

Emitimos parecer técnico para esclarecimento acerca das especificações do objeto da proposta. Este parecer é elaborado com base na análise detalhada dos seguintes aspectos fornecidos pela empresa na proposta:

- Código do e-fisco - Verificação do código fornecido para assegurar que está corretamente registrado e corresponde aos requisitos estabelecidos.
- Código do Catálogo de Materiais do Governo Federal (CATMAT) - Confirmação do código apresentado e sua correspondência com o catálogo oficial para garantir a adequação do produto.
- Descrição do item - Comparação da descrição fornecida com a descrição solicitada para assegurar a precisão e adequação do item ofertado.
- Unidade de Fornecimento - Verificação da unidade de fornecimento especificada para garantir que está de acordo com os requisitos estabelecidos.
- Marca ofertada - Confirmação da marca ofertada pelo fornecedor, comparando-a com as especificações requeridas para garantir a conformidade.
- Preço ofertado - Avaliação do preço ofertado para assegurar que está dentro dos limites estabelecidos e é competitivo.
- Isenção de ICMS - Em se tratando de fármaco elencado em convênios firmados no Conselho Nacional de Política Fazendária (CONFAZ), o preço total deverá ser informado sem a carga tributária do ICMS.